
  

Zápis 
 

z 15.veřejného zasedání Zastupitelstva MČ Praha–Královice  

konaného dne 28.6.2021 na úřadu MČ Praha-Královice 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hod. 

Starosta přivítal přítomné a konstatoval, že Zastupitelstvo je při zahájení přítomno v počtu 5 členů a 

je tedy usnášeníschopné.  

Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Rathouský, Bc.Král  

Nejdříve byla provedena kontrola zápisu ze 14.veřejného zasedání Zastupitelstva MČ Praha-

Královice. Usnesení č.6/14 –  stále v řešení, čeká se na zaměření geodetem. Ostatní usnesení ze 

14.veřejného jednání zasedání Zastupitelstva byla splněna.  

 

Návrh pořadu jednání   

1. Starosta přečetl upravený návrh programu 15.veřejného jednání Zastupitelstva. Poté se zeptal 

přítomných, zda nemají nějaké návrhy na doplnění bodů do programu.   

Starosta dal hlasovat o upraveném programu jednání. 

Hlasování: pro 5 hlasy. Návrh přijat. 

Zastupitelstvo schvaluje upravený program jednání 15.veřejného zasedání ZMČ. 

  

K bodu 2. – Zpráva o plnění rozpočtu k 31.5.2020 

Zastupitel Rathouský seznámil přítomné s čerpáním rozpočtu MČ k 31.5.2021 

Připomínky:-------------- 

 

Návrh usnesení 1/15 

Zastupitelstvo městské části Praha–Královice 
 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 

        zprávu o plnění rozpočtu MČ k 31.5.2021 
 

 

 II. s c h v a l u j e   

       hospodaření  MČ k 31.5.2021 dle  přiloženého rozboru s celkovým výsledkem: 
 

       Hlavní činnost: 

       Příjmy    2.151.198,57   Kč   

       Výdaje   1.428.388,72     Kč   
 

       Zdaňovaná činnost: 

       Výnosy     233.686,39   Kč 

       Náklady     81.621,46 Kč 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

K bodu 3. – ÚR4, ÚR5 

Tajemnice seznámila přítomné zastupitele s výše uvedenými úpravami rozpočtu.  

 

 

K bodu 4. – Smlouva o pronájmu prostor s firmou CETIN a.s. 

Místostarosta seznámil přítomné se smlouvou o pronájmu prostor s firmou CETIN. 

Připomínky:--------------- 



 

Návrh usnesení č. 2/15 

Zastupitelstvo městské části Praha – Královice 
 

I.  s o u h l a s í 

     souhlasí s textem smlouvy o pronájmu prostor firmě CETIN a.s. 

 

II.  u k l á d á  

      starostovi podpis této smlouvy 

    

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

K bodu 5. – Smlouva na rekonstrukci místního rozhlasu 

Místostarosta seznámil přítomné s výše uvedenou smlouvou.   

Připomínky:--------------------------------- 

 

Návrh usnesení č. 2/15 

Zastupitelstvo městské části Praha–Královice 

I.  s o u h l a s í 

souhlasí s textem smlouvy pro realizaci akce: „Rekonstrukce místního rozhlasu“ s firmou 

BÁRTEK  rozhlasy, s.r.o. 

 

II.  u k l á d á  

      starostovi podpis této smlouvy 

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 
 

K bodu 6. – Pronájem části pozemku parc.č.213/1 firmě Montis a.s. na dobu určitou 

Starosta seznámil přítomné s textem smlouvy na pronájem pozemku firmě Montis a.s..   

Připomínky:--------------------------------- 

 

Návrh usnesení č. 3/15 

Zastupitelstvo městské části Praha–Královice 
 

I.  s o u h l a s í 

    s pronájmem části pozemku parc.č.213/1 firmě Montis a.s na dobu určitou 

 

 

II.  u k l á d á  

      starostovi podpis této smlouvy 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

K bodu 7. – Zpráva o jednání grantové komise, poskytnutí grantů vyhlášených MČ na 

podporu v oblasti společenských aktivit v roce 2021 a schválení vzorové grantové smlouvy na 

poskytování grantů. 

Místostarosta seznámil přítomné  se závěry  jednání grantové komise MČ Praha-Královice. 

Připomínky: ------------ 

 

Návrh usnesení č. 4/15 

Zastupitelstvo městské části Praha – Královice 
 



I. b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis z jednání grantové komise o poskytnutí grantů vyhlášených MČ na podporu projektů 

v oblasti     společenských aktivit v roce 2021 a schválení vzorové smlouvy pro poskytování 

grantů dle přílohy č.2 k tomuto usnesení 

 

II. s c h v a l u j e   

    přidělené finanční částky na jednotlivé granty dle přílohy č.1 k tomuto usnesení a   

     vzorovou smlouvu na poskytování grantů dle přílohy č.2 k tomuto usnesení. Konkrétně jde o 

grant  č.j. 0291-2021, žadatel TJ Sokol Královice, z. s.: „Jednorázové společensko-kulturní 

akce“, přidělená částka 23.400,- Kč a grant č. j. 0290-2021, žadatel TJ Sokol Královice, z. s.: 

“Provozně údržbářské náklady sportovního areálu TJ Sokol Královice, náklady na obnovu 

zařízení sportovního areálu TJ Sokol Královice, náklady na sportovní vybavení a sportovní 

zařízení členů TJ Sokol Královice a náklady na pronájmy prostor pro uskutečňování sportovních 

akcí“, přidělená částka 126.600,- Kč,  kde zastupitelstvo schvaluje požadavek grantové komise, 

aby žadatel v rámci dotace zajistil údržbu a revizi dětského hřiště ve svém areálu. Grant č.j.0322-

2021 žadatel Katoda s.r.o. „Rozvoj a údržba tenisového areálu Sokol Královice“. Grantová 

komise tuto žádost odmítla z důvodu nesplnění podmínek pro poskytnutí dotace. 

    Celková částka určená pro granty v roce 2021 150.000,- Kč.  

  

III. u k l á d á 

starostovi uzavření smluv na jednotlivé granty a účetní MČ Praha-Královice převod finančních 

prostředků 
   

 

 

Jiné návrhy: -  Hlasování: pro – 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

K bodu 8. – Žádost firmy Montis a.s. o vyjádření k projektu 

Starosta seznámil přítomné zastupitele s projekte firmy Montis a.s. v ulici Za Svodnicí. 

Připomínky: ------------ 

 

 

Návrh usnesení č. 6/115 

Zastupitelstvo městské části Praha – Královice 

I.  bere na vědomí 

3 žádosti firmy Montis a.s o vyjádření k projektům 

 

 

II.  u k l á d á  

      starostovi zaslání vyjádření  

1/ k projektu rodinného domku SO 15 v ul. Za Svodnicí – souhlas 

2/ k projektu rodinného domku SO 16 v ul. Za Svodnicí – souhlas 

3/ k projektu 6 rodinných domků v nové ulici souběžné s ul. Za Svodnicí – nesouhlas z těchto 

důvodů: 

a/ ulice je navržena jako slepá bez možnosti otočení pro nákladní vozy hasičů, popelářů a zimní 

údržby 

b/ navržené řešení neumožňuje okruhování inž. sítí a gravitační vedení kanalizace. 

 

   

                                                                

Jiné návrhy: --  Hlasování: pro – 4 hlasy, zastupitel Král se zdržel hlasování, usnesení přijato.  

 

 

K bodu 9. – Retardéry a dopravní zrcadlo v ulic K Hájku 

 



Starosta seznámil přítomné   se dvěma žádostmi o umístění retardérů  a dopravního zrcadla v ulici 

 K Hájku  

Připomínky: ------------ 

 

Návrh usnesení č.7/15 

Zastupitelstvo městské části Praha – Královice 

 

I.  bere na vědomí 

    2 žádosti občanů o umístění retardérů v ul. K Hájku 

 

 

II.  souhlasí  

s umístěním retardérů v ul. K Hájku před křižovatkou s ul. Kuťatskou ve směru od Hájku a 

dopravního zrcadla u výjezdu z ulice Za Svodnicí 

 

III.  u k l á d á  

      starostovi zaslání žádosti na odbor dopravy Prahy 22 a tajemnici zaslání usnesení žadatelům 

 

 

Jiné návrhy: --  Hlasování: pro – 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

K bodu 10. – Převzetí chodníků do správy 

Starosta seznámil přítomné zastupitele s dopisem náměstka  primátora Schienherra 

MHMP/806709/2021 a s odpovědí naší MČ MCPKRAL/0434/2021. čeká se na reakci MHMP. 

 

K bodu 11. – Výběr dodavatele na akci: Rekonstrukce služebny MP 

Starosta seznámil zastupitele se 3 nabídkami na rekonstrukci služebny MP.  

Připomínky: ------------ 

 

Návrh usnesení č.8/15 

Zastupitelstvo městské části Praha – Královice 

I.  bere na vědomí 

     3 nabídky uchazečů 

 

 

II.  souhlasí  

     s výběrem firmy Maur-Dases s.r.o 

      

 

III.  u k l á d á 

      starostovi zaslání objednávky uvedené firmě 

  

Jiné návrhy: --  Hlasování: pro – 5 hlasů, usnesení přijato. 

 

 

K bodu 12. – Neodkladné záležitosti, různé, informace 

1. Starosta informoval přítomné o vývoji řešení kauzy hrobky Jedličkových na místním 

hřbitově, na dopisy zaslané MČ nereagovali, starosta bude kontaktovat Mgr. Vrbického ve 

věci dalšího postupu. 

2. Tajemnice bude kontaktovat Pražské služby ve věci značek „Zákaz vstupu osob“, které by 

měly být umístěny na místním hřbitově v okolí výše jmenované hrobky. 



3. Starosta informoval o nesouhlasném stanovisku Policie ČR ve věci umístění dopravní 

značení v ulic V Mydlinkách. Místostarosta doplní požadované informace a tajemnice zašle 

na Policii ČR DS. 

4. Problematika SW používaných na úřadě. Ing. Rathouský udělá na SW excelovou tabulku, 

tajemnice poté doplní.  

Jednání bylo ukončeno: 20.20 hodin 

 

 

Starosta: Ing. Josef Pluhař………………………………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu –   Ing. Jiří Rathouský………………………………………….. 

 

 

 

-   Bc. Tomáš Král……………………………………………..  

 

 

Zapisovatelka –Ing. Ivana Búriková …….………………………………………. 

 

 

 

 Zastupitelstva MČ se uskuteční  nejpozději do 28.9.2021 

 

 

 

 

 

 

 


